
GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 

PROPPG 

Campus Jorge Amado. Praça José Bastos, S/N, Centro, Itabuna-BA, CEP 45.600-923 

Fone: 73 2103-8460 

PORTARIA PROPPG Nº 14/2022 

 

 

 

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais e estatutárias, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão 

Organizadora da Semana Nacional de Ciência e Tecnologia – SNCT 2022, com o Tema 

“Bicentenário da Independência, 200 anos de Ciência Tecnologia e Inovação no Brasil”, no 

período 28 de novembro a 02 de dezembro de 2022: 

Campus Jorge Amado 

Nome Siape  

Khétrin Silva Maciel 3025873 Coordenadora  

Claudia Pungartnik 1261557  

Grasiely Faccin Borges 1623806  

Jannaína Velasques da Costa Pinto 3027379  

 

Campus Sosígenes Costa 

Nome Siape  

Juliana Pereira de Quadros 3072804 Coordenadora 

Alemar Silva Araújo Rena 1129648  

Dalliane Oliveira Soare 1912164  

Gleidson Vieira Marques 1680927  

Mário Marques da Silva Júnior 3044886  

 

Campus Paulo Freire 

Nome Siape  

Ezequiel Batista do Nascimento 3067563 Coordenador 

Danielle Barros Silva Fortuna 3089910  

Milena Dorea de Almeida 1938428  

 

Representante da PROPPG 

Nome Siape 

Sebastiao Rodrigo Ferreira 1322722 

 



GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 

PROPPG 

Campus Jorge Amado. Praça José Bastos, S/N, Centro, Itabuna-BA, CEP 45.600-923 

Fone: 73 2103-8460 

Artigo 2º. Esta portaria vigora a partir da data de sua publicação 

 

Itabuna, 04 de outubro de 2022. 

 

 

MARIA DO CARMO REBOUÇAS DA CRUZ FERREIRA DOS SANTOS 

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 04/10/2022

PORTARIA Nº Portaria PROPPG 14/2022 - PROPPG (11.01.21) 
(Nº do Documento: 1108) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 06/10/2022 16:52 ) 
MARIA DO CARMO REBOUCAS DA CRUZ FERREIRA DOS SANTOS 

PRO-REITOR(A)

1580518

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1108 2022 PORTARIA 06/10/2022 fd2fafa589

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

